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Geachte heer Van Dijk, 

 
 Z01D77DE4AD 

 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over bomenkap op de Safariweg te Maarssen. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
 Inleiding 
Recentelijk zijn op het plein aan de Safariweg (ter hoogte van Mar’cs) in Maarssenbroek alle 
bomen gekapt. De bomenkap heeft geleid tot een kaalslag op het plein. Twee foto’s van de situatie 
ter plekke zijn bijgevoegd. 
 
Vraag 1 
Bent u bekend met de bomenkap op genoemde locatie? 
 
Antwoord 1 
De werkzaamheden op deze locatie zijn ons bekend. 
 
Vraag 2 
Kan het College aangeven wat de reden is van de kap van alle bomen op het plein ter hoogte van 
Mar’cs? 
 
Antwoord 2 
Bij de bomen zijn stammen en takken deels afgezaagd omdat deze dood waren. Het afbreken van 
takken op deze drukbezochte locatie kan gevaar opleveren. Op dit moment zijn wij in overweging 
hoe wij verder willen met deze locatie. De bomen zijn op dit moment veilig maar nog niet gekapt. 
 
Deze bomen zijn teruggesnoeid op het levende hout, komende zomer kunnen we zien of de boom 
voldoende vitaal is om zich te herstellen, hiermee zijn hoge kosten voor de vervanging mogelijk te 
voorkomen. 
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Vraag 3 
Zijn de omwonenden op de hoogte gesteld van de bomenkap? 
 
Antwoord 3 
De omwonenden zijn niet geïnformeerd over de tot nu toe uitgevoerde werkzaamheden. Gezien 
de impact op het beeld, was dit een betere keuze geweest. Bij soortgelijke zaken zal dit een 
belangrijke referentie zijn. 
 
Vraag 4 
Bent u het met ons eens dat sprake is van kaalslag op genoemde locatie nu alle bomen zijn 
gekapt en dat dit onwenselijk is? 
 
Antwoord 4 
Wij beamen dat bij verwijdering van deze bomen het beeld ingrijpend verandert. De locatie is door 
het winkelcentrum een belangrijke blikvanger. 
 
Vraag 5 
Wanneer worden er op het plein aan de Safariweg weer nieuwe bomen aangeplant? 
 
Antwoord 5 
Er is nog geen besluit genomen over de toekomst van deze locatie, als deze bomen niet herstellen 
zullen deze worden verwijderd. Door de projectontwikkelaar is gekozen voor een hoogwaardige 
aanleg. De eventuele vervanging van de bomen zal worden meegenomen in de ontwikkeling van 
het gebied rondom Bisonspoor.  

 

 
 

Hoogachtend, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
G.J. Leunenberg 
Afdelingsmanager Wijken en Kernen  
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